
 
 

 
Технички карактеристики на Visa Platinum Business кредитна картичка  

 

Име на производот Кредитна картичка Visa Platinum 

Опис на производот 
Производот VISA Platinum Business кредитна картичка е наменет за фирми (постоечки и 
нови клиенти на Банката) кои имаат потреба од финансиски средства за финансирање на 
краткорочни обртни средства, ликвидносни потреби и сл. 

Валута  
 
МКД (денарски кредитен лимит) 
 

Целна група 

Корисници – правни лица 
• Минимум активни 2 години  
• Постоечки клиенти (со и без кредитна изложеност) и нови клиенти  
• Компании кои работат со профит во последните 2 години 
• Минимален годишен промет на платежните сметки во во СРБ за последната 
година на износ од Еур 48.000,00 (МКД 3.000.000,00) 
• Компании во А и Б класификации во кредитниот регистар на НБРМ 
• Клиенти кои немаат блокада на сметка за последните 6 месеци подолго од 30 
дена  
 
За постоечки клиенти се изработува упростена кредитна анализа, за нови клиенти се 
изработува стандардна кредитна анализа 
 
 

Кредитен лимит 

VISA Platinum Business кредитна картичка не е поврзана со платежна сметка на компанијата 
и овозможува: 
 
• Кредитен Лимит до МКД 3.000.000 

o МКД 1.200.000 со меница (до МКД 600,000 меница авалирана од сопственикот 
на фирмата, за износи 600.001 – 1.200.000 нотаризирана меница авалирана од 
сосптвеникот на фирмата ) 
o МКД 1.200.001 – МКД 3.000.000 со хипотека  

 
Лимитот со парично обезбедувањесогласно Кредитна политика за правни лица. 

 
• Разгледување на соработката со клиентот и одобрениот кредитен лимит на VISA Platinum 
Business кредитна картичка на 12 месеци или 6 месеци (зависно од Одлука на кредитна 
комисија) 
 
Картичката и кредитниот лимит има рок на валидност од 4 години 
 
За постоечките клиенти со кредитна изложеност во Банката, VISA Platinum Business 
кредитна картичка ќе биде предодобрен кредитен лимит во износ од 100% од просечен 
месечен промет во Банката и направени минимум 3 должи (debit) трансакции на месечно 
ниво во изминатите 12 месеци 
 
Во случај компанијата да има неискористен дел од VISA Platinum Business кредитна 
картичка и Банката прими блокада за фирмата, неискористениот дел од VISA Platinum 
Business кредитна картичка не смее да се за плаќање на обврските по основ на блокада. 
 

Каматни стапки 

Каматна стапка – променлива 
 
Промотивен период (3 месеци од воведување на производот) 
• НРКС + 5,94% (минимум 7,5%) – за обезебедување хипотека 
• НРКС + 3,94% (минимум 5,5%) – обезбедување парично обезбедување 
НРКС + 6,94% (минимум 8.5%) – обезбедување залог 



 
 

• НРКС + 7,94% (минимум 9,5%) – обезбедување меница 
 
 
• НРКС + 3,94% (минимум 5,5%) – обезбедување банкарска гаранција 

 
 
Редовна променлива каматна стапка (по завршување на  
промотивниот период) 
• НРКС + 6,44% (минимум 8%) – за обезебедување хипотека 
• НРКС + 4,44% (минимум 6%) – обезбедување парично обезбедување 
• НРКС + 4,44% (минимум 6%) – обезбедување банкарска гаранција 
НРКС + 7,44% (минимум 9%) – обезбедување залог 
• НРКС + 8,44% (минимум 10%) – обезбедување меница 
 
 
Се пресметува и наплатува на доспеаниот и ненаплатен износ. 
 
*како референтна каматна стапка се користи национална референтна каматна стапка 
(НРКС) која што е објавена на веб страната на Народна банка на РМ под називот “каматни 
стапки на денарски депозити без девизна клаузула”. Усогласувањето на каматната стапка 
ќе се врши на шестмесечна основа и тоа на 1 јануари и на 1 јули секоја година врз основа 
на националната референтна каматна стапка која што е во важност на 28.06 и на 25.12. 

Пресметка на камата  

• Активна каматна стапка (на кредитна картичка ) - се пресметува на дневна основа и се 
задолжува на кредитната картичка на месечна основа 

• кредитниот лимит на денот на доспевање  автоматски се укинува. Компанијата тогаш 
обврските треба да ги покрие од сопствени средства 

• Во случај на деликвенција над 90 дена, Службата за правни работи и наплата на 
побарувања иницираат правна постапка за наплата 

 

Отплата 
 

  

• Минимален месечен износ за отплата 10% од вкупната вредност на извршените 
трансакции (мин. износ MKД 1.000,00). 

• За целосна отплата на вкупниот долг, во предвидениот рок, за трансакции 
извршени во трговијата не се пресметува камата, во спротивно се пресметува 
камата од денот на направената трансакција. 

• Можност за траен налог (минимум или вкупна исплата на долгот) 
 
 

 

Грејс период 
Бескаматен период до 40 дена за трансакции на продажни места  
 

 
Дневен лимит за 
трансакции во трговија 
 

Не постои, може да се потроши целиот расположив кредитен лимит 

Годишна членарина 
 

 
- Годишна членарина во целост  - однапред 

 
(a) За Основната Картичка МКД 2.700,00   
(b) За Дополнителна Картичка МКД 1.200,00       
       

- Годишна членарина на 12 рати: 



 
 

 
(а)  За Основната Картичка МКД 3.600,00  (МКД 300,00 месечен трошок) 
(б)  За Дополнителна Картичка МКД 2.400,00 (МКД 200,00 месечен трошок)   
 

Останати трошоци  

 

• Трошоци за меница 

• Нотарски трошоци (нотаризирана меница) за износ на кредит над МКД  

• 600.000,00 

• Трошоци за проценка на обезбедување и упис на хипотека 
 
Трошоци за апликација – МКД 500 
 
Провизија за подигнување на готовина 

• На банкомати на Силк Роуд Банка АД Скопје: 3% за секоја трансакција, Мин МКД 
500,00. 

• На банкомати на други банки во земјата: 3,5% за секоја трансакција, Мин МКД 
600,00. 

• Банкомати на банки во странство: 5% за секоја трансакција, мин. МКД 600,00  
 
 
Трошоци за издавање на картичка и ПИН 

• Итна постапка (24ч) – МКД 2.400,00 

• Повторно издавање на изгубена/украдена картичка: МКД 800,00 

• Повторно реиздавање на ПИН: МКД 300,00 

Останати трошоци 

• Трошоци за опомена: МКД 600,00 (30 – 60 дена)  

• Трошок за опомена (над 61 дена) – МКД 900,00 

• Трошок за издавање на месечен извештај во Експозитура: МКД 50,00 

• Лажно оспорување на трансакции – МКД 1.800,00 

• Откажување на картичка во процес на издавање – МКД 1.200,00 

• Затворање на картичка пред истек на лимитот по налог на клиент – МКД 600,00 

• Промена на лимит на картичка по барање на клиент – МКД 600,00 

• Блокирање, деблокирање на картичка – МКД 300,00 

Обезбедување 

 

• Меница – за лимит до МКД 600,000 

• нотаризирана меница за износи МКД 600,000 - МКД 1.200,000 

• Хипотека – за износи над МКД 1.200,001 

• Паричен депозит како парично обезбедување согласно кредитна политика 

• Рамковен револвинг кредитен договор како правна рамка 
 

Кредитни критериуми 
 

 
Финансиски критериуми 

• профит во последните 2 години 
• Вкупната кредитна изложеност (краткорочна / долгорочна) во сите банки да не 
надмине 60% од вкупните приходи од продажба 
• ЕБИТДА да ги покрие финансиските трошоци 
• Позитивен капитал (equity) 
• Годишен пад на продажбата да не е повеќе од 30% 
 

 

Потребни документи 
Потребни документи 
 



 
 

Согласно Кредитна политика за корпоративно работење 
 
- Барање за добивање на Бизнис картичка 

-Тековна состојба на правно лице и ЗП образец од централен регистар заверен на 
нотар 
-Завршна сметка за последни 3 години со Заклучни листови и Даночен биланс 
-Извештај од овластен ревизор (доколку го има) 
-Бруто Биланс (Заклучен лист) со најнова состојба, и за истиот период 
претходната година, 
-Листа на должници и доверители домашни и странски (спецификација на сметка 
120,121,220,221) и листа на кредити (сметки 25 и 28), 
-Изјава за поврзаност со други правни листа, 
-Изјава за вкупна задолженост во Банки. 
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